

تقلای متجاوزان بر برای شکست محاصره در الحدیده به سد یمنی‌ها خورد

سخت‌نگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به انصارالله اعلام کرد که ائتلاف عربستان در شکستن محاصره نیروهای خود در اطراف بندر الحدیده شکست خورد ده و بندر امن است. یک آندیشکده امریکایی در گزارشی نوشت که حمله ائتلاف عربستان و امارات به یمن بر پا به یک دروغ شکل گرفته و نتیجه آن یحزان امنیتی و انسانی در یمن بوده است. به گزارش ایسناشر لقمآن، سخت‌گوی نیروهای مسلح یمن در مصاحبه‌با میادین گفت‌نیروهای ائتلاف عربستان درپاره پیروزی‌های وهمی صحبت می‌کنند. صحبت این نیروها درپاره پیشروی در الحدیده تنها توهم است. ارتش و کمیته‌های مردمی توانسته‌اند کنترل اوضاع را به دست بگیرند و حتی بخشی از نیروهای مهاجم را محاصره کنند. وی گفت:ائتلاف عربستان در شکست محاصره نیروهایش به‌رغم افزایش حملات هوایی شکست خورده و تنها در مناطق خالی از سکنه در ساحل غربی پیشروی کرده است. لقمآن تأکید کرد: نیروهای ائتلاف عربستان نمی‌توانند به الحدیده برسند الحدیده امن است و هیچ درگیری در آن وجود ندارد. تمامی متجاوزانی که درگیری‌های جبهه ساحل غربی شرکت کنند از پای در خواهند آمد. وی درباره طرح‌های ارائه شده از سوی سازمان ملل یا کشورهای خارجی گفت: ما بر این طرح برای حل بحران حساب باز نمی‌کنیم. کسانی که می‌خواهند دیدگاهی ارائه بدهند باید بی‌طرف باشند و با دو طرف درگیر یکسان برخورد کنند. هرگونه طرحی برای تحویل بندر الحدیده به سازمان ملل یا هر طرف دیگری به هیچ وجه برای ما قابل قبول نیست. این در حالی است که فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن ابراز امیدواری کرد که مذاکرات صلح میان طرف‌های درگیر در یمن در ماه ژوئیه از سر گرفته شود. به گزارش ایسنا، برخی از دیپلمات‌هایی که نتوانستند نشان فاش شود، در گفت‌وگو باخبرگزاری فرانسه اظهار داشتند: ما تین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن در نشست پشت درهای بسته شورای امنیت به نمایندگان ۱۵ کشور عضو این شورا گفت همه طرف‌ها به از سرگیری گفت‌وگوی سیاسی متعهد هستند یکی از این دیپلمات‌ها گفت: در نتیجه قصدی برای از سرگیری خیلی سریع مذاکرات وجود داشته و اینکه دور اول در ژوئیه برگزار شود، مسئله‌ای ایده‌آل خواهد بود. یک دیپلمات دیگر که خواست نامش فاش شود، در گفت‌وگو باخبرگزاری فرانسه اظهار داشت: مذاکرات در چارچوب رعایت اصل حاکمیت و استقلال یمن و با پایبندی همه طرف‌ها به حفظ روابط دوستانه و نیز مخالفت با استفاده از اراضی یمن برای آغاز حملات برگزار خواهد شد.

این منبع افزود: جامعه مدنی در این مذاکرات شرکت خواهد داشت و زمان چه در مذاکرات و چه در دولتی که قرار است تشکیل شود، دست‌کم ۳۰ درصد سهمیه خواهند داشت. وی در ادامه گفت: هدف مذاکرات تقویت روند انتقال سیاسی با تمرکز بر حاکمیت یمن است، همچنین در مورد تدابیر امنیتی در یمن، بازنگری در قانون اساسی، تعیین راهکاری برای انتخاب و تحقق آشتی ملی توافق خواهد شد. دیپلمات یادشده ادامه داد: همچنین یک شورای نظامی ملی تشکیل خواهد شد که اولین مأموریت آن نظارت بر استقرار دوباره گروه‌های شیدنظامی خواهد بود. به گفته منبع مذکور، گریفیتس بر این باور است که در حال حاضر فرصت مناسبی برای امتیازگیری از طرف‌های درگیر در یمن وجود دارد، هم‌زمان گریفیتس به این مسئله اذعان دارد که درگیری‌های موجود در شهر الحدیده این کار دشوار می‌کند.

- وابستگی به ایران، دروغی بزرگ است**

«داگ واندو» تحلیلگر اندیشکده «کیتو» در یادداشتی که در سایت این اندیشکده و پایگاه «هریکن کانسرتیو» منتشر شده، به ائتلاف میان عربستان و امارات متحده عربی به عنوان «خطرناک‌ترین نیرو» در منطقه غرب آسیا اشاره کرد و نوشت: برای مدت سه سال، ریاض و ابوظبی، مبارزانی خونین برای ایجاد رژیم سیاسی نفوذ خود در کشور بسیار فقیر یمن به راه انداخته‌اند. نوسنده در ادامه به تجاوز ائتلاف تحت رهبری ریاض به یمن اشاره کرد و نوشت: این مبارزه بر پایه یک دروغ و با هدف جلب حمایت آمریکا انجام گرفته است و آن دروغ این است که یمن دو کشور بوده، به رفتارهای تهاجمی ایران پاسخ داده‌اند. باندو با اشاره به درگیری‌های الحدیده نوشته است: «در حال حاضر امارات متحده عربی در حال آماده‌سازی یک تهاجم نظامی است که می‌تواند به تجزیه یمن منجر شود و قحطی گسترده‌ای را به بار آورد.» این پایگاه امریکایی سپس با اشاره به این موارد نوشت: اکنون عربستان- امارات، خطرناک‌ترین نیرو در غرب آسیا محسوب می‌شود. بنا به گفته نویسنده این مقاله، این دو دیکتاتوری، که گاهی تنهایی وارد عمل می‌شوند اما اغلب با یکدیگر هستند، وهابیت را در سراسر جهان ترویج داده‌اند. استبداد ظالمه در مصر و بحرین حمایت کرده‌اند و در حالیکه به تجزیه لیبی و سوریه کمک می‌کنند. از جهاتی گری افراطی حمایت کرده‌اند و قطر را به حمله تهدید کرده‌اند و در عین حال تلاش دارند که این کشور را به کشوری مطیع تبدیل کنند.

رونده

تعهد ترامپ برای حفظ سلاح اتمی اسرائیل

«نیویورکسر» با افاشای وجود تعهد کتبی از سوی امریکایی‌هاری حفظ تسلیحات اتمی تل آویو، نوشته است که ترامپ به مانند رؤسای جمهوری پیشین این کشور، این تعهد مکتوب را امضا کرده است. به گزارش فارس، نشریه نیویورکر روز سه‌شنبه در گزارشی اختصاصی نوشته است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بعد از دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در فوریه ۲۰۱۷، تهاجمات‌های را برای حفظ کلاهک‌های هسته‌ای اسرائیل امضا کرده است. بنا بر این گزارش، او چهارمین رئیس‌جمهور امریکا (بعد از بیل کلینتون، جورج بوش و باراک اوباما) است که این تهاجمانه را با قاعدت چند دهه ساله امضا می‌کند. به نوشته روزنامه «هارتس» این تهاجمانه به‌سوریه کار آرتها هیئت عالی‌رتبه از مقامات صهیونیست به واشنگتن و دیدار با مایکل فلین، مشاور امنیت ملی وقت امریکا به انضای ترامپ، رسیده است. در همان روز امضای این تهاجمانه (که در آن زمان علی نشد) فلین به خاطر پیرونده روابط با روسیه، از سمت خود استعفا کرد. تیت مشاواران امنیت ملی کاخ سفید از درخواست هیئت اسرائیلی برای امضا شدن این تهاجمانه از سوی ترامپ به‌تذره شده بودند، زیرا به‌طور کامل از وجود چنین تهاجمانه‌ای بی‌خبر بودند و حتی دولت پیشین امریکا هم نسخه‌ای از این تهاجمانه را در اختیار دولت جدید قرار نداده است. مشاواران کاخ سفید به قدری از این درخواست صهیونیست‌ها برای تداوم تعهد امریکا به حفاظت از سلاح‌های اتمی این رژیم عصبانی و ناراحت بودند که یکی از حاضران در جلسه فریاد کشید: «اینجا خانه لعنتی ماست.» به نوشته نیویورکر، تل آویو در آستانه جنگ کش روزه در سال ۱۹۶۷ به تسلیحات اتمی دست یافت. هر چند ساخت این تسلیحات ابتدا محل مناقشه و اعتراض واشنگتن بود، اما نهایتاً در پاییز ۱۹۶۹ «گلدا میر» نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی در کاخ سفید با «ریچارد نیکسون» رئیس‌جمهور وقت امریکا دیدار کرد و طرفین به اعلام نانووشته دست یافتند. بر اساس این تهاجم، اسرائیل پذیرفت که از اعلام عمومی دستپای به این تسلیحات، آزمایش آنها و تهدید به استفاده از آنها خودداری کند و در مقابل امریکا اسرائیل را برای پیوستن به معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان بی تی) تحت فشار قرار ندهد. این تهاجم شغاهی و نانووشته از سوی رؤسای جمهور بعدی امریکا از جمله «جرالد فورد»، «جیمی کارتر» و «رونالد ریگان» هم ادامه یافت، با این حال با مطرح شدن طرح «الوح میانه عاری از تسلیحات اتمی» که در دوره «جورج بوش» پدر، تل آویو احساس کرد که معاهده نانوشته کافی نیست و این تعهد باید مکتوب شود. اولین نسخه این توافق در دولت کلینتون و به عنوان بخشی از توافق واشگتن-تل آویو برای «مشاورکت اسرائیل در مذاکرات «وای یور» با فلسطینی‌ها» در قالب یک نامه تدوین شد.

پیرالممل

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۷ | ۶ شوم ۱۴۳۹

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

دست‌اطلاعاتی ایران در قلب کابینه تل آویو

منابع رژیم صهیونیستی:

یک وزیر سابق کابینه اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است



گزارش یک

می‌کند اجازه نمی‌دهد ایران در سوریه به مرزهای سرزمین‌های اشغالی نزدیک شود اما ظاهراً بنا به روایت منابع اسرائیلی، دستگاه اطلاعاتی ایران تا قلب کابینه این رژیم هم نفوذ کرده است. سرویس اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دوشنبه ششپ در گزارشی مدعی شد که گونن سیگو، وزیر سابق کابینه اسرائیل را به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت کرده است؛ ادعایی که مقامات ایرانی آن را تأیید یا تکذیب نکرده و مقامات ارشد تل آویونیز درباره آن موضعی نگرفته‌اند. رسانه‌های عبری‌زبان، جاسوسی برای ایران را شکیستی به نظر می‌رسد نفوذ به دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی البته آنگونه که مقامات این رژیم مدعی هستند، چندان کار دشواری نیست و می‌توان مقامات ارشد صهیونیستی را به تخلیه اطلاعاتی واداشت. جبر بازداشت گونن سیگو، وزیر انرژی پیشین رژیم صهیونیستی به

سوی سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شین بت) اعلام شد، به سرعت در اکثر رسانه‌ها به تیرک تبدیل شد و بازتاب گسترده‌ای داشت. سرویس‌های امنیتی اسرائیل مدعی دستیابی به اطلاعاتی شده‌اند که به گفته آنها نشان می‌دهد سیگو با دستگاه اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده و علیه رژیم صهیونیستی با ایران همکاری می‌کرده است. به گزارش روزنامه جرورژامل‌پست، پلیس و مأموران شین‌بت مدعی هستند که در تحقیقات خود دریافته‌اند که گونن سیگو از سال ۲۰۱۲ از طریق سفارت ایران در نجربه با شخصی از ایران ملاقات کرده و از ماهیت اطلاعاتی این فرد نیز مطلع بوده و پس از آغاز همکاری دو بار برای ملاقات با رابط خود به ایران سفر کرده است. به گفته مقامات امنیتی اسرائیل، این وزیر سابق برای انجام وظایف محول شده از سوی رابط اطلاعاتی خود، با شهروند و اسرائیلی و نزدیکان مقامات امنیتی و امور خارجه این کشور ارتباط برقرار می‌کرد و حتی تلاش کرده بود چند شهروند اسرائیلی را نیز با رابط خود

آشنا کند. وی این مأمور اطلاعاتی ایران را تاجری معمولی معرفی می‌کرده است. به نوشته‌های سیگو با اتهام ارتکاب جرائمی چون کمک به دشمن در جنگ و جاسوسی علیه اسرائیل و به طور کلی اتهامات چندجانبه انتقال اطلاعات و کمک محکوم شده است. طبق گزارش‌ها او ابتدا در سال ۲۰۱۲، با مقامات سفارت ایران در نجربه تماس گرفت و دو بار با اپراتورهای ایرانی آشنا شد و آنها را اطلاعات ایران شناخت. وی گفته است که بیشتر ارتباط‌های ایران را در سراسر جهان در هتل‌ها و آپارتمان‌ها ملاقات کرده و یک سیستم ارتباطی مخفی دریافت کرده است تا پیام‌ها را به آنها انتقال دهد. در این زمینه شین‌بت همچنین آمده است که او همچنین اطلاعات مربوط به مکان‌های امنیتی در اسرائیل از جمله ساختمان‌ها و حضور مقامات در سازمان‌های سیاسی و امنیتی را در اختیار ایران قرار داده است. سازمان اطلاعاتی اسرائیل برای اینکه شأن سیاسی سیگو را به پایین‌ترین سطح تنزل دهد، او را به جعل گذرنامه و قاچاق مواد مخدر متهم کرده است. سیگو، طی دو دهه گذشته

۱۵ جوان

|روزنامه جوان|شماره ۵۳۹۸

متجاوزان در باتلاق الحدیده

منابع رژیم صهیونیستی:

یک وزیر سابق کابینه اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شده است

با کتاره گیری از سیاست، به امور بازرگانی مشغول بود و از جمله در آفریقا زندگی کرده است. یکی از دوستان سیگو در گفت‌وگو با رسانه‌های اسرائیلی با انتقاد از رفتارهای سیگو، مدعی شده است: «من از شنیدن خبر جاسوسی او شوکه نشدم چرا که سیگو دیوانه پول است و هر کاری از او بر می‌آید.» این وزیر ۶۲ ساله مدعی شده که بسیاری از شهروندان دیگر اسرائیل نیز مشغول جاسوسی برای ایران هستند، ادعایی که هنوز تأیید نشده و تحقیقی هم درباره آن صورت نگرفته است. رژیم صهیونیستی به جعل پرونده علیه ایران شهرت دارد و اخیراً نیز پس از خروج دولت امریکا از برجام دور تازه ایران‌هراسی را آغاز کرده است. برخی کارشناسان این اتهام را در راستای تلاش بنیامین نتانیاهو برای پرونده‌سازی علیه ایران از رتایی کرده‌اند. این امر است که سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) پیش از این ادعا کرده بود از ۵۰ هزار پاسدار حاضر در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نفر جاسوس اسرائیل است.

- پیروزی برای ایران**

کانال ۱۰ تلویزیون اسرائیل گفته که سیگو گفته این کار را برای اسرائیل انجام می‌داده و به دنبال این بوده تا بتواند در بین ایرانی‌ها نفوذ کند و اطلاعاتی که به ایرانی‌ها داده است، اطلاعات مهمی نبوده است. به گزارش روزنامه جرورژامل‌پست، سیگو ۹ روزه با زندان «شین بت» زندانی بوده و حتی اجازه انتشار در ماه الحدیده فرستاده است. از سوی دیگر، انتشار این گزارش استراتژی یک دار، شاید گشودن جبهه‌ای جدید در این استان باعث شود مقاومت یمنی مجبور به جبهه‌جایی نشود تا این استان از دست ندهد و همین نیز بر وضعیت جنگی الحدیده تأثیر می‌گذارد به خصوص اینکه مقاومت یمنی برای حفظ الحدیده برخی از نیروهای خود در این استان را به الحدیده فرستاده است. از سوی دیگر، انتشار این گزارش از سوی رسانه معلوم الحالی مثل عدن آلتد می‌تواند صرف یک جنگ روانی باشد و نه چیزی بیشتر از این. در واقع، متجاوزان سعودی چه در سال‌های دور و چه در این سه سال از حمله به یمن نتوانسته‌اند در استان صعده دست‌اندازی داشته باشند و حالا هم که به شدت سرگرم جنگ در الحدیده هستند، این کار را همچون جنگ در این استان از سوی سعودی‌ها بعید به نظر می‌رسد. در این صورت، موضوع استان صعده و جنگ در آن بیشتر یک جنگ روانی از سوی سعودی‌ها و متحدانشان برای تضعیف روحیه مقاومت یمنی و جبهه‌جایی نیروهای آن در الحدیده است تا اینکه واقعیتی در جنگ یمن باشد. به نظر می‌رسد که ائتلاف متجاوز سعودی در ابتدای کار تصور می‌کرد اشغال الحدیده و بستن آخرین مجرای ورود مواد غذایی و دارو به روی مقاومت یمنی، می‌تواند شرایط را برای به زانو در آوردن مقاومت یمنی فراهم کند تا نسخه تسلیم را بر مرده یمن تحمیل کرده باشد اما حالا مجبور شد که به این طرفت‌ها مغری پیدا کند. واقعیت امر این است که جبهه مقاومت یمنی چه در جبهه سیاسی و چه در شرایط میدانی حاضر به ایستادگی شده چنان که دست رد به‌طور تحمیلی گریفیتس می‌زند و هم‌باتلاقی را برای ائتلاف متجاوز یمنی و متوزارتش می‌نشد و با تأسیسات انرژی و آب و تأسیسات هسته‌ای آشنا بود. این دستاورد بزرگ ایران است که توانست یک وزیر سابق را به نفع خود به کار گیرد.»

آشنا کند. وی این مأمور اطلاعاتی ایران را تاجری معمولی معرفی می‌کرده است. به نوشته‌های سیگو با اتهام ارتکاب جرائمی چون کمک به دشمن در جنگ و جاسوسی علیه اسرائیل و به طور کلی اتهامات چندجانبه انتقال اطلاعات و کمک محکوم شده است. طبق گزارش‌ها او ابتدا در سال ۲۰۱۲، با مقامات سفارت ایران در نجربه تماس گرفت و دو بار با اپراتورهای ایرانی آشنا شد و آنها را اطلاعات ایران شناخت. وی گفته است که بیشتر ارتباط‌های ایران را در سراسر جهان در هتل‌ها و آپارتمان‌ها ملاقات کرده و یک سیستم ارتباطی مخفی دریافت کرده است تا پیام‌ها را به آنها انتقال دهد. در این زمینه شین‌بت همچنین آمده است که او همچنین اطلاعات مربوط به مکان‌های امنیتی در اسرائیل از جمله ساختمان‌ها و حضور مقامات در سازمان‌های سیاسی و امنیتی را در اختیار ایران قرار داده است. سازمان اطلاعاتی اسرائیل برای اینکه شأن سیاسی سیگو را به پایین‌ترین سطح تنزل دهد، او را به جعل گذرنامه و قاچاق مواد مخدر متهم کرده است. سیگو، طی دو دهه گذشته

آشنا کند. وی این مأمور اطلاعاتی ایران را تاجری معمولی معرفی می‌کرده است. به نوشته‌های سیگو با اتهام ارتکاب جرائمی چون کمک به دشمن در جنگ و جاسوسی علیه اسرائیل و به طور کلی اتهامات چندجانبه انتقال اطلاعات و کمک محکوم شده است. طبق گزارش‌ها او ابتدا در سال ۲۰۱۲، با مقامات سفارت ایران در نجربه تماس گرفت و دو بار با اپراتورهای ایرانی آشنا شد و آنها را اطلاعات ایران شناخت. وی گفته است که بیشتر ارتباط‌های ایران را در سراسر جهان در هتل‌ها و آپارتمان‌ها ملاقات کرده و یک سیستم ارتباطی مخفی دریافت کرده است تا پیام‌ها را به آنها انتقال دهد. در این زمینه شین‌بت همچنین آمده است که او همچنین اطلاعات مربوط به مکان‌های امنیتی در اسرائیل از جمله ساختمان‌ها و حضور مقامات در سازمان‌های سیاسی و امنیتی را در اختیار ایران قرار داده است. سازمان اطلاعاتی اسرائیل برای اینکه شأن سیاسی سیگو را به پایین‌ترین سطح تنزل دهد، او را به جعل گذرنامه و قاچاق مواد مخدر متهم کرده است. سیگو، طی دو دهه گذشته

دور‌گردی امریکایی‌ها برای تحریم‌های ایران

معاون وزیر خارجه امریکا قرار است پس از کره جنوبی به منظور و از یمنی در زمینه سیاست‌های ترامپ درباره ایران و مسئله تحریم‌های هسته‌ای به ژاپن سفر کند. به گزارش فارس، وزارت خارجه امریکا روز دوشنبه اعلام کرد که یک مقام ارشد این کشور هفته جاری به کره جنوبی و ژاپن سفر خواهد کرد.

گزارش ۲

معاون وزیر خارجه امریکا قرار است پس از کره جنوبی به منظور و از یمنی در زمینه سیاست‌های ترامپ درباره ایران و مسئله تحریم‌های هسته‌ای به ژاپن سفر کند.

به گزارش فارس، وزارت خارجه امریکا روز دوشنبه اعلام کرد که یک مقام ارشد این کشور هفته جاری به کره جنوبی و ژاپن سفر خواهد کرد.
پس از بیانییه شه‌یداللحن وزارت خارجه عراق، امریکایی‌ها می‌گویند حمله هوایی علیه نیروهای حشدالشعبی در سوریه به کار آرتها نبوده و از سوی اسرائیل صورت گرفته است اما ناظران معتقدند رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی و همکاری و واشنگتن نمی‌تواند این حمله را انجام دهد. محل استقرار واشنگتن برای تیرنه خود به دلیل ترس از انتقام حشدالشعبی علیه نیروهای امریکایی مستقر در عراق و سوریه صورت گرفته است. وزارت خارجه عراق قول می‌دهد که عملیات هوایی علیه نیروهای خط مقدم مبارزه با داعش را محکوم کرد. در بیانییه وزارت خارجه عراق آمده است: «هر گونه عملیات هوایی علیه نیروهای حاضر در مناطق جنگ با داعش چر در خاک عراق یا سوریه یا هر مکان دیگری که میدان مقابله با این دشمن که تهدید برای انسانیت است، محکوم و مردود است.» هر چند در بیانییه وزارت خارجه نامی از امریکا آورده نشده اما در بیانیه‌ای که حشدالشعبی متعاقب حمله صادر کرد واشگتن را عامل این حمله عنوان کرد. در بیانیه حشدالشعبی تأکید شده «در ساعت ۲۲ عصر روز یکشنبه، یک جنگنده امریکایی مقر لشکر ۴۵ و ۴۶ حشدالشعبی در مرز سوریه را با راکت هدف قرار داده است که در پی آن ۲۲ نفر از رزمندگان الحشد شهید و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند.» اما امریکایی‌ها در همان لحظات از روی گونه دخالت در این حمله را تکذیب کردند و پس از بیانییه وزارت خارجه بعضی رسانه‌های امریکایی به نقل از منابع آگاه اسرائیل را عامل حمله عنوان

کرد تا درباره سیاست‌های دونالد ترامپ درباره ایران و برنامه هسته‌ای این کشور مذاکره کند.

بر اساس این گزارش، در راستای خروج امریکایی‌ها از توافق هسته‌ای ایران، کریستوفر فورد، معاون وزیر خارجه امریکا در امور منع تکثیر و امنیت بین‌الملل دوشنبه تا چهارشنبه در ستول و توکیو خواهد بود. وزارت خارجه امریکا گفته است که مذاکرات در ستول و توکیو همچنین ادامه خواهد بود.



سنگاره

سید رحیم نعمتی

متجاوزان در باتلاق الحدیده

یک هفته از پایان اولتیماتوم ائتلاف متجاوز به یمن تحت رهبری آل سعود برای تخلیه الحدیده گذشت و این یک هفته از حمله نشان داد که اشغال الحدیده برای سعودی‌ها و متحدانش بسیار سخت‌تر از آن حدی است که در یک هفته قبل تصورش را می‌کردند. شاید سفر سه روز پیش ما تین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن، امیدی برای سعودی‌ها و متحدان بود تا از بیشتر تر رفتن در جنگ الحدیده نجات پیدا کنند اما پاسخ در مقاومت یمنی به گریفیتس و پایان بی‌نتیجه مأموریت او به صنعاء، پایتخت یمن، این امید را هم بر باد داد. حالا سعودی‌ها با پیچیده شدن وضعیت به دو راهکار برای نجات از باتلاق الحدیده رو آورده‌اند؛ یکی به راه انداختن سر و صدای تبلیغاتی و دوم گشودن جبهه‌ای جدید اما به نظر نمی‌رسد که این دو راهکار هم بتواند کمکی برای خلاصی آنها از این باتلاق باشد.

ناکامی یک هفته‌ای سعودی و متحدانش برای اشغال یمن آن قدر سنگین است که چاره‌ای جز این برای آنها نمی‌ماند تا با استفاده از دستگاه رسانه‌ای خود به نحوی این ناکامی را توجیه کنند. ادعای مربوط به سرنگونی یک پهپاد ساخت ایران از سوی سرهنگ عبدالرحمن اللحجی، فرمانده گردان سوم از نیروهای دولت مستعفی یمن، ادعای سرهنگ ترکی المالکی، سخت‌گوی ائتلاف متجاوز سعودی، در مورد تداوم حمایت‌های ایران از نیروهای یمنی و انتشار خبرهای جعلی مثل قتل عام یک خانواده یمنی به دست نیروهای انصارالله و انعکاس این ادعاها در دستگاه تبلیغاتی سعودی از جمله تلاش رسانه‌ای است که ائتلاف متجاوز سعودی برای توجیه ناکامی خود برای اشغال یمن به کار می‌برد. از سوی دیگر، باید به عواقب بحران انسانی در این جنگ توجه کرد که جمعیت بالای الحدیده و تداوم جنگ در این شهر امری حتمی است و سازمان ملل هم از حالا در این مورد ابراز نگرانی کرده است. دستگاه رسانه‌ای متجاوزان مجبور شد به هر نحو که شده توجیهی برای این بحران دهند و با کند و با قرافکتی، مسئولیت این بحران را از گردن خود بردارند، هر چند که ادامه جنگ و فرسایشی شدن آن هم بحران انسانی را در این شهر وخیم‌تر می‌کند و هم کار توجیه آن را سخت‌تر.

انتشار خبری در مورد آمادگی ائتلاف متجاوز سعودی و نیروهای دولت مستعفی یمن برای انجام عملیات نظامی در استان صعده می‌تواند برنامه این ائتلاف باشد تا شساید بتوانند به هدف اصلی خود برای اشغال الحدیده برسند. از آنجایی که استان صعده در شمال یمن و مرز این کشور با عربستان برای مقاومت یمنی و جنگ با متجاوزان سعودی اهمیت استراتژی یک دار، شاید گشودن جبهه‌ای جدید در این استان باعث شود مقاومت یمنی مجبور به جبهه‌جایی نشود تا این استان از دست ندهد و همین نیز بر وضعیت جنگی الحدیده تأثیر می‌گذارد به خصوص اینکه مقاومت یمنی برای حفظ الحدیده برخی از نیروهای خود در این استان را به الحدیده فرستاده است. از سوی دیگر، انتشار این گزارش از سوی رسانه معلوم الحالی مثل عدن آلتد می‌تواند صرف یک جنگ روانی باشد و نه چیزی بیشتر از این. در واقع، متجاوزان سعودی چه در سال‌های دور و چه در این سه سال از حمله به یمن نتوانسته‌اند در استان صعده دست‌اندازی داشته باشند و حالا هم که به شدت سرگرم جنگ در الحدیده هستند، این کار را همچون جنگ در این استان از سوی سعودی‌ها بعید به نظر می‌رسد. در این صورت، موضوع استان صعده و جنگ در آن بیشتر یک جنگ روانی از سوی سعودی‌ها و متحدانشان برای تضعیف روحیه مقاومت یمنی و جبهه‌جایی نیروهای آن در الحدیده است تا اینکه واقعیتی در جنگ یمن باشد. به نظر می‌رسد که ائتلاف متجاوز سعودی در ابتدای کار تصور می‌کرد اشغال الحدیده و بستن آخرین مجرای ورود مواد غذایی و دارو به روی مقاومت یمنی، می‌تواند شرایط را برای به زانو در آوردن مقاومت یمنی فراهم کند تا نسخه تسلیم را بر مرده یمن تحمیل کرده باشد اما حالا مجبور شد که به این طرفت‌ها مغری پیدا کند. واقعیت امر این است که جبهه مقاومت یمنی چه در جبهه سیاسی و چه در شرایط میدانی حاضر به ایستادگی شده چنان که دست رد به‌طور تحمیلی گریفیتس می‌زند و هم‌باتلاقی را برای ائتلاف متجاوز یمنی و متوزارتش می‌نشد و با تأسیسات انرژی و آب و تأسیسات هسته‌ای آشنا بود. این دستاورد بزرگ ایران است که توانست یک وزیر سابق را به نفع خود به کار گیرد.»

اخبار گوناگوه

- دستور ترامپ برای تشکیل نیروی نظامی ویژه فضایی**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا طی دستوری وزارت دفاع این کشور را به تشکیل «نیروی فضای» فرا خواند تا پیشترای امریکا در عرصه فضای نیز تضمین شود. به گزارش دوپچه‌وله، این «نیروی فضای» قرار است شاخته مستقل دیگری در نیروهای مسلح امریکا شود. ترامپ دوشنبه بعد از جلسه با اعضای شورای ملی فضایی امریکا اعلام کرد که تدارک زمینه‌های لازم برای تشکیل این نیرو هر چه سریع‌تر باید انجام گیرد. اوفضا را نیز از مباحث امنیت ملی امریکا دور نگذشت نمی‌خواهد که چین روسیه و دیگر کشورها در این عرصه از امریکا پیشی بگیرند. از سوی دیگر، سراسر امریکا با اکثریت از اربوده ۷۱۶ میلیون دلاری دفاعی این کشور را مورد تصویب قرار داد و از درخواست دونالد ترامپ تقویت توسعه ارتش این کشور حمایت کرد. به گزارش روتنر، سنای امریکا که اکثریت آن جرمین‌خواه است با ۸۵ رأی موافق در برابر ۱۰ رأی مخالف بوجه سالانه نظامی این کشور در سال ۲۰۱۹ که به دولت این کشور اجازه می‌دهد از ارتش در طیف گسترده‌تری از موارد در خارج از مرزها استفاده کند مورد تصویب قرار داد.

نتانیاهو با پادشاه اردن دیدار کرد

دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، بنیامین نتانیاهو به منظور بررسی تحولات منطقه‌ای پادشاه اردن دیدار و گفت‌وگو کرده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، در بیانییه صادر شده از سوی دفتر بنیامین نتانیاهو آمده است که وی در این دیدار، بار دیگر بر پایبندی رژیم صهیونیستی به حفظ وضعیت موجود در اماکن مقدس قدس اشغالی تأکید کرده‌است. ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، اوایل ماه می در لزوم دستیابی به صلح عادلانه و فراگیر در منطقه که زمینه‌ساز تحقق آرمان‌های ملت فلسطین در زمینه تأسیس کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شرقی باشد، تأکید کرده بود. وی همچنین اعلام کرده بود که امان تشدید تجاوات و توسل رژیم صهیونیستی به خشنونت علیه شهروندان فلسطینی ساکن نوار غزه را محکوم می‌کند.

- واکنش امارات به تماس تلفنی امیر قطر و روحانی**

انور قرش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات که کنشش به همراه سه کشور دیگر (عربستان، مصر و بحرین) یک سال است، روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کرده‌اند، به تماس تلفنی «ممین حمد آل ثانی» امیر قطر و «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران واکنش نشان داد. قرش در صفحه توئیتر خود در این باره نوشت: «تماس قطر و ایران در عالی‌ترین سطح و توافق دیدگاه‌چیز عجیبی نیست بلکه تنها انتقال از مرحله غیرعلنی به علنی است.» وی مدعی شد که تماس امیر قطر و روحانی در راستای رویکرد فرصت‌طلبانه برای حمایت از جنبش انصارالله یمن ومواضی از این دست است که البته شهروندان فلسطینی ساکن نوار غزه را محکوم می‌کند.

- اعلام خودمختاری یک شهر در نیکاراگوئه**

در بوجوه تحقیق بحران سیاسی در نیکاراگوئه، رهبران اپوزیسیون یک شهر مهم که زمانی انقلاب سوسیالیستی دنیل اورتگا استایش می‌کردند اعلام کردند رهبری رئیس‌جمهور نیکاراگوئه را به رسمیت نمی‌شناسند و کمیسیون برای ابرای خودمختاری شهر تشکیل خواهند داد. به گزارش واشنگتن پست، یونایتد سواوز، هماهنگ‌کننده کنش اعتراضات در شهر ماسایا درباره کمیسیون حکمرانی جدید گفت: «آنچه می‌خواهیم انجام دهیم، رسمی کردن فعالیت‌هایمان است. در حقیقت ماسایا این دولت را چندین هفته است که قبول نداد.»